

連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	34,847	26,179
受取手形・ 完成工事未収入金等	101,041	121,748
有価証券	17,000	3,000
販売用不動産	991	592
未成工事支出金	4,336	5,410
不動産事業支出金	2,736	3,102
仕掛品	1,438	1,096
材料貯蔵品	75	66
その他	7,974	10,658
貸倒引当金	△ 700	△ 190
流動資産合計	169,742	171,664
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	13,170	14,865
機械、運搬具及び 工具器具備品(純額)	1,188	1,578
土地	31,758	33,604
リース資産(純額)	3	2
建設仮勘定	2,958	9,505
有形固定資産合計	49,079	59,556
無形固定資産		
のれん	497	467
その他	439	682
無形固定資産合計	937	1,149
投資その他の資産		
投資有価証券	74,168	57,429
長期貸付金	199	165
退職給付に係る資産	3,140	4,067
繰延税金資産	31	1
その他	2,400	2,865
貸倒引当金	△ 2,009	△ 1,980
投資その他の資産合計	77,930	62,548
固定資産合計	127,947	123,254
資産合計	297,690	294,919

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当連結会計年度 (2020年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	43,337	43,944
短期借入金	8,075	8,946
リース債務	2	1
未払法人税等	2,298	1,938
未成工事受入金	13,942	12,598
預り金	18,080	22,983
完成工事補償引当金	715	667
賞与引当金	3,450	3,289
役員賞与引当金	59	44
工事損失引当金	1,118	1,127
資産除去債務	86	87
その他	16,853	17,360
流動負債合計	108,020	112,990
固定負債		
長期借入金	7,122	6,015
ノンリコース借入金	—	9,221
リース債務	1	1
繰延税金負債	14,041	10,215
資産除去債務	57	58
その他	46	304
固定負債合計	21,269	25,817
負債合計	129,289	138,807
純資産の部		
株主資本		
資本金	19,838	19,838
資本剰余金	25,330	26,248
利益剰余金	103,250	105,554
自己株式	△ 16,069	△ 19,761
株主資本合計	132,349	131,880
その他の包括利益累計額		
その他有価証券 評価差額金	34,414	23,233
繰延ヘッジ損益	—	46
退職給付に係る 調整累計額	1,693	1,364
その他の包括利益 累計額合計	36,108	24,644
非支配株主持分	△ 57	△ 413
純資産合計	168,400	156,111
負債純資産合計	297,690	294,919

連結損益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 自 2018年4月1日 至 2019年3月31日	当連結会計年度 自 2019年4月1日 至 2020年3月31日
売上高		
完成工事高	210,020	216,905
不動産事業等売上高	10,863	9,466
売上高合計	220,884	226,371
売上原価		
完成工事原価	182,685	191,874
不動産事業等売上原価	6,655	5,408
売上原価合計	189,341	197,283
売上総利益		
完成工事総利益	27,335	25,031
不動産事業等総利益	4,207	4,057
売上総利益合計	31,543	29,088
販売費及び一般管理費	17,826	17,571
営業利益	13,716	11,516
営業外収益		
受取利息	43	44
受取配当金	1,219	1,415
貸倒引当金戻入額	105	539
その他	229	310
営業外収益合計	1,598	2,309
営業外費用		
支払利息	154	208
為替差損	38	—
支払手数料	15	288
その他	7	46
営業外費用合計	216	542
経常利益	15,098	13,283
特別利益		
投資有価証券売却益	1,420	980
その他	194	0
特別利益合計	1,615	980
特別損失		
投資有価証券評価損	28	430
固定資産圧縮損	—	65
その他	127	28
特別損失合計	155	524
税金等調整前当期純利益	16,558	13,739
法人税、住民税及び事業税	3,555	3,602
法人税等調整額	690	433
法人税等合計	4,245	4,035
当期純利益	12,312	9,704
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△ 1	△ 91
親会社株主に帰属する当期純利益	12,314	9,795

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 自 2018年4月1日 至 2019年3月31日	当連結会計年度 自 2019年4月1日 至 2020年3月31日
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	16,558	13,739
減価償却費	1,175	1,429
のれん償却額	7	29
固定資産圧縮損	—	65
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△ 105	△ 539
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△ 1,167	△ 1,400
完成工事補償引当金の増減額(△は減少)	41	△ 47
賞与引当金の増減額(△は減少)	△ 767	△ 161
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	11	△ 15
工事損失引当金増減額(△は減少)	△ 1,226	9
受取利息及び受取配当金	△ 1,263	△ 1,459
支払利息	154	208
有価証券及び投資有価証券売却損益(△は益)	△ 1,420	△ 980
有価証券及び投資有価証券評価損益(△は益)	28	430
売上債権の増減額(△は増加)	11,245	△ 20,707
未成工事支出金の増減額(△は増加)	1,210	△ 1,073
その他のたな卸資産の増減額(△は増加)	△ 414	384
仕入債務の増減額(△は減少)	△ 11,381	705
未成工事受入金の増減額(△は減少)	△ 2,071	△ 1,343
預り金の増減額(△は減少)	854	4,902
その他	605	△ 3,026
小計	12,075	△ 8,848
利息及び配当金の受取額	1,262	1,458
利息の支払額	△ 154	△ 208
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△ 3,984	△ 4,147
営業活動によるキャッシュ・フロー	9,198	△ 11,745
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額(△は増加)	436	99
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△ 273	△ 73
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	2,164	1,957
有形及び無形固定資産の取得による支出	△ 4,515	△ 11,610
有形及び無形固定資産の売却による収入	286	0
連結の範囲の変更を伴う関係会社出資金の取得による収入	267	—
貸付けによる支出	△ 1,749	△ 215
貸付金の回収による収入	29	287
その他	△ 10	0
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 3,364	△ 9,554
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△ 3,754	△ 158
長期借入れによる収入	4,000	—
長期借入金の返済による支出	△ 20	△ 10
ノンリコース借入れによる収入	—	9,221
自己株式の取得による支出	△ 3,381	△ 3,691
自己株式の売却による収入	—	0
配当金の支払額	△ 7,314	△ 7,473
連結の範囲の変更を伴わない関係会社出資金の売却による収入	—	369
非支配株主からの払込みによる収入	—	447
その他	△ 7	△ 2
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 10,477	△ 1,298
現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 9	23
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△ 4,653	△ 22,575
現金及び現金同等物の期首残高	54,486	49,833
現金及び現金同等物の期末残高	49,833	27,258